
 

 О даче согласия на передачу 

земельных участков из 

собственности Республики Крым   в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 08.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 года № 320-1, 

на основании представления Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым 

  

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л: 

 

 1. Дать согласие на передачу земельных участков из собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

   

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета 

Р. ШАНТАЕВ 

 
Конецрешени 
 
 
 
 

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

30 марта 2023  г.                    пгт Красногвардейское   № 52 -2023 

  



Приложение к   

решению Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 30 марта 2023 № 52-2023   

 

Перечень 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, передаваемых из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Местонахождение земельных 

участков 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь, кв.м. Категория земель Виды разрешенного 

использования 

1.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, на территории 

Амурского сельского совета 

90:05:000000:2338 16936+/-91 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

2.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, на территории 

Новопокровского сельского совета 

90:05:000000:2673 489109 +/- 245 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Выращивание зерновых 

и иных 

сельскохозяйственных 

культур 

3.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, на 

территории земель запаса 

Ровновского сельского совета 

90:05:000000:3910 500000 +/- 662 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

4.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

территории Восходненского 

сельского совета, за границами 

населенного пункта села Восход 

(площадь под зерноскладом ) 

90:05:000000:4360 5849 +/- 54 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Хранение и переработка 

сельскохозяйственной 

продукции 

5.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, на 

территории Краснознаменского 

сельского совета 

90:05:000000:4365 150322 +/- 3392 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 



 3 
6.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, на территории 

Калининского сельского совета 

90:05:000000:5737 465300+/-239 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Выращивание зерновых 

и иных 

сельскохозяйственных 

культур 

7.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, из земель 

общего пользования Пятихатского 

сельского совета, в районе южнее с 

Пятихатка по ул Народная 67а 

90:05:000000:5993 11859 +/- 76 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Животноводство 

8.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, на территории 

Найденовского сельского Совета 

народных депутатов  

90:05:000000:6820 69526 +/- 2307 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Выращивание зерновых 

и иных 

сельскохозяйственных 

культур 

9.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

территория Восходненского 

сельского совета, вне границ 

населенных пунктов  

90:05:000000:6848 21352 +/- 51 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

10.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, из земель запаса 

Котельниковского сельского совета 

90:05:000000:8433 703195 +/- 1007 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

11.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, Амурское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:05:000000:9066 13848 +/- 1030 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Животноводство 

12.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Ленинское сельское поселение 

90:05:120701:443 4999+/-25 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Ведение личного 

подсобного хозяйства на 

полевых участках 

13.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, Амурское 

сельское поселение 

90:05:041001:532 26114 +/- 1414 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Растениеводство (код - 

1.1) 

14.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Амурское 

сельское посление 

90:05:041101:335 11478+/-102 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Растениеводство  



 4 
15.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Восходненское 

сельское поселение 

90:05:051301:517 868 +/- 258 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Склад 

16.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Восходненский с/с 

90:05:051601:1270 400995 +/- 222 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Выращивание зерновых 

и иных 

сельскохозяйственных 

культур 

17.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, на территории 

Восходненского сельского совета 

90:05:051701:20 4795+/-24 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное   

использование 

18.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Восходненское сельское посленеие, 

за границами населенных пунктов  

90:05:051701:183 15000 +/- 1072 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

19.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Восходненское 

сельское поселение, за границами 

населенного пункта 

90:05:051901:109 69536 +/- 185 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное   

использование 

20.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Восходненское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:05:052101:276 218522 +/- 4090 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Выращивание зерновых 

и иных 

сельскохозяйственных 

культур 

21.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Зерновское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:05:060301:25 10835 +/- 911 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное   

использование 

22.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Клепининское сельское поселение, 

за границами населенных пунктов 

90:05:080601:734 13326 +/- 40 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Обеспечение 

сельскохозяйственного 

производства 

23.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Колодезненский с/с 

90:05:091101:347 300511 +/- 4797 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное   

использование 

24.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, 

90:05:100601:331 5172 +/- 50 Земли 

сельскохозяйственного 

Птицеводство  



 5 
Котельниковское сельское 

поселение, за границами 

населенного пункта 

назначения 

25.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, 

Котельниковское сельское 

поселение, за границами 

населенного пункта 

90:05:100601:332 86592 +/- 206 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Птицеводство 

26.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, 

Котельниковское сельское 

поселение, за границами 

населенного пункта 

90:05:100601:333 75732 +/- 193 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Птицеводство 

27.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, 

Котельниковское сельское 

поселение, за границами 

населенного пункта 

90:05:100601:334 25142 +/- 111 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Птицеводство 

28.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Котельниковский с/с, в районе с 

Дубровское 

90:05:100701:90 533623 +/- 256 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

29.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, 

Котельниковское сельское 

поселение 

90:05:101001:242 500000+/-495 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

30.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Краснознаменское сельское 

поселение, за границами 

населенного пункта 

90:05:110701:969 168615 +/- 3593 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

31.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, на 

территории Краснознаменский 

сельского совета, из земель запаса, в 

районе с. Тимошенко 

90:05:111101:11 98863 +/- 110 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 



 6 
32.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, с/п Ленинское 

90:05:120701:442 2277+/-17 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Ведение личного 

подсобного хозяйства на 

полевых участках 

33.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, с/п Ленинское 

90:05:120701:444 4999+/-25 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Ведение личного 

подсобного хозяйства на 

полевых участках 

34.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, с/п Ленинское 

90:05:120701:445 4999+/-25 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Ведение личного 

подсобного хозяйства на 

полевых участках 

35.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Марьяновский с/с 

90:05:130501:61 23604 +/- 54 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

36.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Марьяновское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:05:130501:279 31933 +/- 63 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

37.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Новопокровское 

сельское поселение 

90:05:151401:59 21113 +/- 102 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

38.  Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Красногвардейский, 

Новопокровское сельское поселение 

90:05:151501:24 38185 +/- 137 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

39.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Новопокровское 

сельское поселение 

90:05:151501:25 22403 +/- 105 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

40.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Петровское сельское поселение, в 

районе с Миролюбовка 

90:05:161501:2623 6057 +/- 27 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

41.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Петровское сельское поселение, в 

районе с Красная Поляна 

90:05:161401:1311 38223 +/- 68 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

42.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

90:05:161501:2624 5306 +/- 25 Земли 

сельскохозяйственного 

Сельскохозяйственное 

использование 



 7 
Петровское сельское поселение, в 

районе с Миролюбовка 

назначения 

43.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Петровское сельское поселение, в 

районе с Миролюбовка 

90:05:161501:2625 15836 +/- 44 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

44.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Полтавское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:05:170501:702 5000 +/- 49 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Ведение личного 

подсобного хозяйства на 

полевых участках 

45.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Полтавское 

сельское поселение, севернее села 

Комаровка, за границами населенных 

пунктов 

90:05:170601:724 5000 +/- 49 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Ведение личного 

подсобного хозяйства на 

полевых участках 

46.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, Полтавский 

с/с 

90:05:171001:219 16796 +/- 91 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

47.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Пятихатский с/с 

90:05:180901:219 277110 +/- 4606 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

48.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Пятихатский с/с 

90:05:180901:221 57786 +/- 2103 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

49.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, из земель запаса 

Пятихатского сельского совета 

90:05:180901:465 602070 +/- 543 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное   

использование 

50.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, Пятихатское 

сельское поселение 

90:05:181101:630 5371 +/- 641 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

51.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, территория 

Ровновского сельского совета 

90:05:190501:3 5001 +/- 25 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

52.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Ровновское 

90:05:190901:127 58580 +/- 2118 Земли 

сельскохозяйственного 

Сельскохозяйственное 

использование 



 8 
сельское поселение, за границами 

населенных пунктов  

назначения 

53.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Ровновское 

сельское поселение, за границами 

населенного пункта 

90:05:191001:1330 5015 +/- 25 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Хранение и переработка 

сельскохозяйственной 

продукции 

54.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, Ровновский 

с/с 

90:05:191201:16 2518 +/- 439 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

55.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, Ровновский 

с/с 

90:05:191201:24 8519+/-32 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

56.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Ровновское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:05:191201:31 25387 +/- 56 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Животноводство 

57.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Ровновское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:05:191201:32 19440 +/- 49 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Животноводство 

58.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Ровновское 

сельское поселение 

90:05:191201:34 64601 +/- 89 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Растениеводство (1.1) 

59.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Янтарненское 

сельское поселение 

90:05:201001:2221 35585 +/- 132 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

60.  Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Красногвардейский, 

Янтарненское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов 

90:05:201101:1935 68444 +/- 183 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Животноводство 

61.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Петровское сельское поселение, в 

районе с. Пушкино 

90:05:161801:581 41378 +/- 71 Земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

Сельскохозяйственное 

использование 

62.  Республика Крым, р-н 90:05:190301:7 1899 +/- 15 Земли Склады 



 9 
Красногвардейский, на территории 

Ровновского сельского совета 

сельскохозяйственного 

назначения  


